
 

Nie samym chlebem żyje człowiek! Ważne jest również to, co czynimy dla innych, 

dla wspólnego dobra! Sądzę, że większość Braci Rybackiej spełnia te idee. 

 

  Z dużym zaciekawieniem i wzruszeniem czytałem w Przeglądach Rybackich z 

1939r – okresu, gdy zbliżała się II Wojna Światowa, informacje o wpłatach rybaków na 

cele obronne Polski, dofinansowanie zakupów broni itd. Znam wiele opowiadań 

Rybaków o ich uczestnictwie w działaniach partyzanckich, podczas tej ww. nieszczęsnej 

wojny. Znam to również z przeżyć mej rodziny w rybakówce w Złotym Potoku  –

opisałem to nieco na stronie www.zpryb.pl w zakładce „Historia Złotego Potoku”. 

 

 Informuję, że Towarzystwo Hipolita Cegielskiego, którego głównym celem jest 

promowanie pracy organicznej Polaków, którego niedoścignionym wzorem był  Hipolit 

Cegielski – dla jego uczczenia zainicjowało: 

Rok Hipolita Cegielskiego - patriotyczne wydarzenie 

ogólnopolskie: 

Rok 2013 ustanowiony Uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Rokiem Hipolita 

Cegielskiego, spotkał się z żywym zainteresowaniem polskiego 

społeczeństwa oraz donośnym  rezonansem  wśród elity patriotycznej i 

intelektualnej regionu Wielkopolskiego, a także innych centrów naszego 

kraju. Do głównego animatora uroczystości i wydarzeń związanych z 

realizacja programu Roku Hipolita Cegielskiego – Towarzystwa im. 

Hipolita Cegielskiego zwróciły się licznie wybitne osobistości, aby 

realizację programu Roku Hipolita Cegielskiego, wesprzeć swoim 

autorytetem, i uczestnictwem w licznych wydarzeniach. 

Protektorat Honorowy nad obchodami Roku Hipolita Cegielskiego, 

przypominającymi dwusetną rocznicę urodzin tego wybitnego Polaka i 

Wielkopolanina, objął osobiście: 

Wicepremier rządu RP, minister Gospodarki  

Janusz Piechociński 

 Mając powyższe aspekty na względzie ośmielam się zaproponować Braci 

Rybackiej, wsparcie dla Towarzystwa Hipolita Cegielskiego w budowie pomnika 

poświęconego Premierowi Ignacemu J. Paderewskiemu w Poznaniu: 

  
 

Szczegóły znajdziecie na stronie  internetowej: http://www.thc.org.pl/ 

 

 

 

http://www.zpryb.pl/
http://www.thc.org.pl/


Z przyjemnością informuję, że działalność społeczna naszych Kolegów Rybaków została 

doceniona przez najwyższe władze naszego kraju. Otrzymali oni bardzo miłe słowa 

podziękowań: 

•  Zbigniew Rakowski -  od Pana Prezydenta RP, 

•  Lech Staniszewski – od Marszałka Senatu RP. 

                   



 



Z dużą satysfakcją prezentuję poniżej witraż, umieszczony w Katedrze Gnieźnieńskiej w 

zeszłym roku, ufundowany przez Konfratornię, której mam zaszczyt być członkiem. Nas 

już dawno nie będzie, a witraż, mam nadzieję, trwać będzie wieki. 

 

 
 

 

Działalność społeczna jest zatem bardzo ważna, a jej efekty mają wręcz wydźwięk 

ponadczasowy. Serdecznie zachęcam wszystkich do dalszych inicjatyw społecznych. 

 

                      Krzysztof Karoń 


